CÂMARA MUNICIPAL DE MURIAÉ

Praça Coronel Pacheco de Medeiros - s/no – Centro.

CEP no 36.880-000 – MURIAÉ – MG.

 REPRESENTAÇÃO  Nº________/ 2 0 22

Ao

Exmo. Sr. Vereador

Waltecy Rodrigues da Costa Junior

Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

                      Senhor Presidente,

                       O vereador abaixo assinado, com fundamento no Inciso III do art.

192 c/c com o art. 196 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem

perante V.Exa., satisfeitas as formalidades regimentais vigentes, solicitar que

seja encaminhada a presente REPRESENTAÇÃO ao Exmo. Sr. Renzo Braz,

Suplente de Sanador, venho solicitar que seja encaminhado um oficio de

Vossa Excelência ao Presidente do Senado Federal, Senador Rodrigo

Pacheco, visando dá serenidade e agilidade ao referido projeto PL 3.986/19,

de benefício à categoria de moto taxi.

                      O referido pedido faz- se necessário, uma vez que a categoria de

taxista já possuem tais incentivos de aquisição de veículos para seu trabalho,

visando assim também um benefício para a categoria de moto taxi, sendo que tal

categoria não foi beneficiada com nenhum incentivo por parte do governo.  Na

oportunidade pedimos ao nobre Suplente de Senador, que seja encaminhado ao

Senado Federal tal reivindicação.

                    No aguardo de uma resposta, subscrevo.

Câmara Municipal de Muriaé

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 23 de agosto de 2022.

DEVAIL GOMES CORRÊA

Vereador - PP

		2022-08-23T10:50:28-0300
	DEVAIL GOMES CORREA:38301385634